

Allgemeine Preise für Ihren Tarif Ersatzversorgung Erdgas

Für alle Bedarfsarten mit jährlicher Messung und Abrechnung in der Ersatzversorgung

Stand 1. Januar 2025

		€/Jahr —	Cent/kWh
Grund- und Verb	prauchspreis (Preisstand 1. April 2024)		
Grundpreis	brutto¹ netto	108,39 91,08	
Verbrauchspreis	brutto¹ netto		14,35 12,06
	erbrauchspreis (netto) fließen u.a. folgende Kostenbestandteile ein:		
Steuern, Umlage Energiesteuer nach	§ 2 des Energiesteuergesetzes		0,550
Konzessionsabgabe nach Maßgabe des § 4 Absatz 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)			0,3242
CO ₂ -Preis (Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem Brennstoff- emissionshandelsgesetz)			0,998

¹ Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten eine gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.

² Dieser Wert ist ein Durchschnittswert, da die EnBW Grundversorger in mehreren Konzessionsgebieten ist. Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab. In Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt der Höchstbetrag 0,22 Cent/kWh, bis 100.000 Einwohner 0,27 Cent/kWh, bis 500.000 Einwohner 0,33 Cent/lWh und über 500.000 Einwohner 0,40 Cent/kWh. Vereinbarungen mit Gemeinden, wonach keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.